



PURAMINO*

Formule à base d'acides aminés

Pour les besoins nutritionnels en cas d'allergie sévère aux protéines de lait de vache, d'allergie alimentaire multiple et d'autres indications nécessitant une diète semi-élémentaire

Voeding op basis van aminozuren

Dieetvoeding bij ernstige koemelkallergie, meervoudige voedselallergieën en andere aandoeningen waarbij een elementair dieet wordt aanbevolen

• Hypoallergénique

• Nutritionnellement complet

• Hypoallergeen

• Nutritioneel compleet

400g e

DÈS LA NAISSANCE
VANAF DE GEBORTE

MeadJohnson
NUTRITION

Eigenschappen, kenmerken en reden voor gebruik: Nutramigen PURAMINO is een hypoallergene voeding op basis van aminozuren, ontwikkeld voor zuigelingen en jonge kinderen met ernstige koemelkallergie, meervoudige voedselallergieën of waarbij een intensief gehydrolyseerde voeding niet effectief is. Ook geschikt voor zuigelingen met andere aandoeningen waarbij een elementair dieet wordt aanbevolen, waaronder: eosinofiele oesofagitis en achterblijvende groei. Nutramigen PURAMINO bevat triglycerides met middellange ketens, deze zijn een gemakkelijke beschikbare bron van vet en energie in het geval van vet malabsorptie. Omdat Nutramigen PURAMINO een speciale voeding is, smaakt en ruikt het niet zoals standaard zuigelingenvoeding. Zuigelingen gevoed met deze voeding kunnen vaker een zachte ontlasting produceren met een groene tot donkere kleur.

Voedingswaarde (per 100 g/100 ml): Energie (2140kJ/285kJ)/(510kcal/68kcal), vet g (28/3,7), waarvan verzadigd g (10,7/1,41), linolzuur g (3,5/0,46), α -linoleenzuur mg (370/49), arachidonzuur mg (148/19,5), docosahexaëenzuur mg (117/15,5), koolhydraten g (52/6,9), waarvan suikers g (4,2/0,55), eiwit equivalent g (14,3/1,88), zout g (0,42/0,06), vitamine A μ g-RE (430/57), vitamine D μ g (12,25/1,63), vitamine E mg α -tocoferol (4,6/0,61), vitamine K μ g (46/6,1), vitamine C mg (48/6,4), thiamine mg (0,31/0,04), riboflavine mg (0,41/0,054), niacine mg (4,7/0,63), vitamine B6 mg (0,38/0,05), folaat μ g DFE (87/11,4), foliumzuur μ g (52/6,9), vitamine B12 μ g (0,92/0,121), biotine μ g (12,2/1,62), pantotheenzuur mg (2,9/0,38), natrium mg (168/22), kalium mg (730/96), chloride mg (450/60), calcium mg (580/76), fosfor mg (330/44), magnesium mg (61/8,1), ijzer mg (7,7/1,01), zink mg (4,6/0,61), koper mg (0,38/0,05), mangaan mg (0,087/0,011), selenium μ g (18,4/2,4), chroom μ g (26/3,4), molybdeen μ g (15,8/2,1), jodium μ g (102/13,5), choline mg (163/22), inositol mg (87/11,4), L-carnitine mg (10,2/1,35), taurine mg (31/4), osmolariteit = 314 mOsm/L.

Ingrediënten: Glucosestroop, plantaardige oliën (zonnebloemolie rijk aan oliezuur, middellange keten triglyceriden van kokos/palm pit (9,3%), soja), gemodificeerd tapioca zetmeel, kaliumaspartaat, L-leucine, L-lysine hydrochloride, calciumfosfaat, L-proline, L-alanine, L-valine, L-isoleucine, mononatrium glutamaat, L-threonine, L-serine, L-tyrosine, L-aspartaat, L-arginine, L-fenylalanine, magnesiumfosfaat, L-histidine, L-cystine, glycine, L-tryptofaan, olie van Mortierella alpina, L-methionine, kaliumchloride, olie van de microalg *Schizochytrium* sp., calciumcitraat, cholinechloride, natriumcitraat, inositol, ascorbinezuur, ijzer(II)sulfaat, taurine, zinksulfaat, L-carnitine, DL- α -tocoferylacetate, nicotinamide, calcium-D-pantothenaat, retinylpalmitaat, koper(II)sulfaat, pyridoxinehydrochloride, thiaminehydrochloride, riboflavine, mangaansulfaat, natriumjodide, chroom(III)chloride, foliumzuur, fytomenadion, natriumseleniet, natriummolybdaat, D-biotine, cholecalciferol, cyanocobalamine.

Nutramigen PURAMINO is geschikt voor zuigelingen vanaf de geboorte wanneer geen borstvoeding wordt gegeven en voor jonge kinderen. **Nutramigen PURAMINO moet onder medisch toezicht** worden gebruikt. Geschikt als enige voedingsbron tot de leeftijd van 6 maanden, of na de leeftijd van 6 maanden als onderdeel van een gevarieerd dieet. Naarmate uw baby ouder wordt, vraag altijd advies aan uw arts met betrekking tot de introductie van andere voedingsmiddelen in het dieet van uw baby.

Bewaren van het poeder: Bewaar het blik op een koele, droge plaats. Sluit het blik na opening weer goed af, bewaar het op een droge plaats en gebruik de inhoud binnen één maand. Vries het poeder niet in en vermijd blootstelling aan extreme hitte.

400g e



NUTRAMIGEN* PURAMINO* POEDER

VOEDING VOOR MEDISCH GEBRUIK

Voedingsrichtlijnen: De aanbevelen inname Nutramigen PURAMINO moet worden bepaald door uw arts, en is afhankelijk van leeftijd, lichaamsgewicht, medische conditie en andere geconsumeerde voedingsmiddelen. Gebruik onderstaande tabel als richtlijn:

Leeftijd	Geschat gewicht	Aantal flesjes /24 uur	Water (ml)	+ Aantal Maatschepjes ¹	Gemiddelde voeding (ml)
0 - 2 weken	< 3 - 3,5 kg	6 - 7	90	3	100
2 - 4 weken	3,5 - 4 kg	5 - 6	120	4	130
1 - 2 maanden	4 - 5 kg	5	150	5	170
2 - 4 maanden	5 - 6,5 kg	4 - 5	180	6	200
4 - 6 maanden	6,5 - 7,5 kg	4	210	7	230
6 - 12 maanden	7,5 - 9,5 kg	2 - 3	240	8	260
>1 jaar	>9,5 kg	2 - 3	240	8	260

¹ Gebruik **alleen** het bijgeleverde maatschepje om het poeder af te meten. 1 afgestreeken maatschepje (4,4 g) per 30 ml water. Stamp het poeder in het schepje niet aan, maar strijk het af met de achterkant van een schoon, droog mes.

BEREIDINGS- EN GEBRUIKSINSTRUCTIES



1. Was uw handen grondig. Reinig flesjes, spenen, doppen en overig toebehoren met water (1 minuut in doorkokend water).



3. Voeg het benodigde aantal afgestreeken schepjes poeder toe (zie voedingsrichtlijnen). Bewaar het **droge** maatschepje in het blik.



2. Kook vers water. Laat het afkoelen tot kamertemperatuur. Giet de benodigde hoeveelheid water in een schone fles.



4. Sluit de fles, rol en **schud goed** totdat het poeder volledig is opgelost. Controleer de temperatuur aan de binnenkant van uw pols.



5. Eenmaal bereide voeding kan **snel bederven**. Geef de voeding **direct na bereiding**. Na de start van het voeden, de voeding binnen 1 uur gebruiken en niet in de koelkast bewaren. Gooi resterende bereide voeding weg en maak alle toebehoren schoon. **Vries bereide voeding niet in.**

Waarschuwing: In het belang van de gezondheid van uw baby raden we u aan de instructies voor bereiding en gebruik nauwkeurig op te volgen. Bij het klaarmaken van een fles is het belangrijk te letten op goede hygiëne, bereiding, verdunning, gebruik en opslag. Gebruik geen magnetron om de voeding op te warmen. Poeder voor zuigelingen is niet steriel en mag **niet** worden gegeven aan prematuren of aan zuigelingen die mogelijk een probleem met het immuunsysteem hebben, tenzij dit op advies van de arts wordt toegestaan. Vraag altijd advies aan de arts welke voeding geschikt is voor uw baby. **Het niet opvolgen van deze instructies kan ernstige gevolgen hebben. Niet voor intraveneus gebruik.**

(BE) (LUX) Reckitt Benckiser Healthcare (Belgium)
 NV/SA, Researchdreef 20, B-1070 Brussel,
 Belgium. (NL) Reckitt Benckiser Healthcare B.V.,
 Sintobad 14, 2132WT Hoofddorp, Nederland
 www.nutramigen.nl / www.nutramigen.be
 Of telefonisch Tel (BE) (LUX): +32 (0)2 456 99 61 Tel (NL): 0800-4453001
 *Handelsmerk van Mead Johnson Nutrition.
 © 2022 Reckitt Benckiser Nederland / Belgium. Verpakt onder beschermende atmosfeer.

TEN MINSTE HOUDBAAR TOT (EXP): ZIE ONDERKANT BLIK.

Propriétés, caractéristiques et justifications du produit : Nutramigen PURAMINO est une formule hypoallergénique à base d'acides aminés, conçue pour les nourrissons et les enfants en bas âge en cas d'allergie sévère aux protéines de lait de vache, d'allergie alimentaire multiple ou en cas d'échec avec une formule à base d'hydrolysat poussé de protéines. Convient également aux nourrissons, en cas d'autres indications nécessitant une diète semi-élémentaire, incluant : œsophagite à éosinophiles et cassure de la courbe de croissance. Nutramigen PURAMINO contient des triglycérides à chaîne moyenne pour procurer une source de lipides et d'énergie aisément disponible en cas de malabsorption des graisses. En raison de sa composition particulière, le goût et l'odeur de Nutramigen PURAMINO diffèrent de ceux des préparations pour nourrisson classiques. Les nourrissons nourris avec cette formule peuvent présenter des selles fréquentes, un peu molles et de couleur verte à foncée.

Valeurs nutritionnelles pour (100 g/100 ml) : Valeur énergétique (2140 kJ/285 kcal)/(510 kcal/68 kcal), matières grasses g (28/3,7) dont acides gras saturés g (10,7/1,41), acide linoléique g (3,5/0,46), acide α -linoléique mg (370/49), acide arachidonique mg (148/19,5), acide docosahexaénoïque mg (117/15,5), glucides g (52/6,9) dont sucres g (4,2/0,55), équivalent protéines g (14,3/1,88), sel g (0,42/0,06), vitamine A μ g-ER (430/57), vitamine D μ g (12,25/1,63), vitamine E mg α -tocophérol (4,6/0,61), vitamine K μ g (46/6,1), vitamine C mg (48/6,4), thiamine mg (0,31/0,04), riboflavine mg (0,41/0,054), niacine mg (4,7/0,63), vitamine B6 mg (0,38/0,05), folate μ g-EFA (87/11,4), acide folique μ g (52/6,9), vitamine B12 μ g (0,92/0,121), biotine μ g (12,2/1,62), acide pantothénique mg (2,9/0,38), sodium mg (168/22), potassium mg (730/96), chlorures mg (450/60), calcium mg (580/76), phosphore mg (330/44), magnésium mg (61/8,1), fer mg (7,7/1,01), zinc mg (4,6/0,61), cuivre mg (0,38/0,05), manganèse mg (0,087/0,011), sélénium μ g (18,4/2,4), chrome μ g (26/3,4), molybdène μ g (15,8/2,1), iode μ g (102/13,5), choline mg (163/22), inositol mg (87/11,4), L-carnitine mg (10,2/1,35), taurine mg (31/4), osmolarité = 314 mOsm/L.

Ingrédients : Sirop de glucose, huiles végétales (tournesol riche en acide oléique, triglycérides à chaînes moyenne issus de coco/palmiste (9,3%), soja), amidon de tapioca modifié, aspartate de potassium, L-leucine, hydrochlorure de L-Lysine, phosphate de calcium, L-proline, L-alanine, L-valine, L-isoleucine, glutamate monosodique, L-thréonine, L-sérine, L-tyrosine, L-aspartate, L-arginine, L-phénylalanine, phosphate de magnésium, L-histidine, L-cystine, glycine, L-tryptophane, huile issue de Mortierella alpina, L-méthionine, chlorure de potassium, huile issue de microalgue Schizochytrium sp., citrate de calcium, chlorure de choline, citrate de sodium, inositol, acide ascorbique, citrate ferreux, taurine, sulfate de zinc, L-carnitine, acétate de DL-alpha-tocophérol, nicotinamide, D-pantothénate de calcium, palmitate de rétinol, sulfate de cuivre, chlorhydrate de pyridoxine, chlorhydrate de thiamine, riboflavine, sulfate de manganèse, iodure de sodium, chlorure de chrome (III), acide folique, phytoménadione, sélénite de sodium, molybdate de sodium, D-biotine, cholestérol, cyanocobalamine.

Avis important : L'allaitement maternel est la meilleure alimentation pour les bébés. Nutramigen PURAMINO convient aux nourrissons dès la naissance lorsqu'ils ne sont pas allaités, ainsi qu'aux enfants en bas âge. Nutramigen PURAMINO doit être utilisé sous contrôle médical. Peut être utilisée comme seule source de nutrition chez le nourrisson ou dans le cadre d'une alimentation diversifiée à partir de 6 mois. Au fur et à mesure que votre bébé grandit, consultez votre médecin concernant l'introduction d'aliments appropriés dans l'alimentation de votre bébé.

Conservation de la poudre : Conservez la boîte dans un endroit frais et sec. Après ouverture de la boîte, conservez-la soigneusement fermée dans un endroit sec et utilisez son contenu sous un mois. Ne pas congeler la poudre et éviter son exposition à de fortes chaleurs.

A consommer de préférence avant (EXP) : voir sur le fond de la boîte. Conditionné sous atmosphère protectrice.

INSTRUCTIONS

conservez la poudre, utilisez-la pour à moins stériles et ne saut si indique quelle est la la graves. Ne pas

CFR 0

(88) (100) Recette de
Alicia de la Roche
www.nutramigen.be
Marque de Nestlé, Suisse
© 2012 Nestlé, Suisse

NUTRAMILIN® PURAMINO® POUDRE - DENRÉE ALIMENTAIRE DESTINÉE À DES FINS MÉDICALES SPÉCIALES

Instructions d'alimentation : Les apports recommandés de NutrAMILIN PURAMINO doivent être déterminés par votre médecin, et dépendent de l'âge, du poids, du type d'affection, et des autres aliments consommés. Utilisez le tableau ci-dessous à titre indicatif :

Age	Poids approx.	Nbre de biberons/24h	Eau (ml)	+Nbre Mesurettes ^a	Quantité moyenne reconstituée (ml)
0 - 2 semaines	< 3 - 3,5 kg	6 - 7	90	3	100
2 - 4 semaines	3,5 - 4 kg	5 - 6	120	4	130
1 - 2 mois	4 - 5 kg	5	150	5	170
2 - 4 mois	5 - 6,5 kg	4 - 5	180	6	200
4 - 6 mois	6,5 - 7,5 kg	4	210	7	230
6 - 12 mois	7,5 - 9,5 kg	2 - 3	240	8	260
> 1 an	> 9,5 kg	2 - 3	240	8	260

^a Utiliser uniquement la mesurette fournie dans cette boîte pour doser la poudre. 1 mesurette rase (4,4g) pour 30 ml d'eau. Ne pas tasser la poudre dans la mesurette, mais l'araser avec le dos d'un couteau propre et sec.

1. Lavez-vous soigneusement les mains. Lavez biberons, tétines, bouchons et ustensiles dans l'eau (1 minute dans l'eau bouillante).

2. Portez à ébullition de l'eau fraîche. Laissez refroidir jusqu'à température ambiante. Versez la quantité d'eau souhaitée dans le biberon propre.

3. Ajoutez le nombre nécessaire de mesurettes arasées de poudre (cf tableau indicatif d'alimentation). Conservez la mesurette sèche dans la boîte.

4. Fermez le biberon, secouez-le et secouez-le bien jusqu'à dissolution complète de la poudre. Vérifiez la température sur l'intérieur de votre poignet.



5. Une fois reconstituée, la formule peut devenir rapidement impropre à la consommation. Donnez la formule immédiatement après sa préparation. Une fois l'alimentation commencée, la formule doit être utilisée dans l'heure qui suit et ne pas être conservée au réfrigérateur. Jetez le restant de la formule préparée et nettoyez tous les ustensiles. Ne congélez jamais une formule préparée.

INSTRUCTIONS DE PRÉPARATION ET D'UTILISATION **Attention :** Pour la santé de votre bébé, nous vous conseillons de suivre attentivement les instructions de préparation et d'utilisation. Une hygiène, préparation, dilution, utilisation et conservation appropriées sont importantes lors de la préparation du biberon. N'utilisez pas de tétine et ne devez pas chauffer la formule. Les formules en poudre destinées aux nourrissons ne sont pas stériles et ne doivent pas être utilisées pour l'alimentation des prématurés ou des nourrissons immunodéprimés sans si indiqué et contrôlé par le médecin de votre bébé. Demandez toujours conseil à votre médecin pour savoir quelle est la formule appropriée pour votre bébé. **Ne pas suivre ces instructions peut engendrer des dommages graves. Ne peut pas être utilisé par voie intraveineuse.**

(P) Redditt Bendisier France, 38 Rue Victor Basch, 91300 Massy, France. www.nutramilin.fr

400g e
CFR 0 806 800 009 Service gratuit + prix appel

(BE) (LUX) Redditt Bendisier Healthcare (Belgium) NV/SA, Allée de la Recherche 20, B-1070 Bruxelles, Belgique.
www.nutramilin.be - Tel: (BE) (LUX) +32 (0)2 456 99 61
*Marque de Mead Johnson Nutrition
© 2022 Redditt Bendisier France/Belgique

